CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 15/2020

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor

Prefeito o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO LIMPEZA PÚBLICA NOS ARREDORES DA IGREJA NOSSA SENHORA DO
PERPÉTUO SOCORRO E CAPINAGEM NA PRAÇA DA MESMA, NO BAIRRO JUAZEIRO.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento solicita a limpeza pública ao redor da praça da Igreja Nossa
Senhora do Perpétuo Socorro, para amenizar a sujeito decorrente do excesso de folhas de
árvores que caem constantemente no local e demais resíduos, assim como, é necessário
que o mato presente na praça da igreja citada também seja retirado. Portanto, é de grande
valia a referida limpeza.

Jaguaruana-Ce, 20 de agosto de 2020.

Atenciosamente,

Afraudizio Azevedo Soares
Vereador